|
g

Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

Disposicion
NUmero: DI-2022-9293-APN-ANMAT#MS

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Jueves 17 de Noviembre de 2022

Referencia: EX-2022-99085474- -APN-DFY CAANMAT

VISTO el Expediente N° EX-2022-99085474- -APN-DFY C#ANMAT; y

CONSIDERANDCO:

Que por las presentes actuaciones, lafirma: VILLARES S.A.C., inscripta bgjo el RNE N° 02-034361, solicitala
inscripcion del RNPA de importacion del producto con denominacion: TE VERDE CON AROMA NATURAL
JAZMIN LIBRE DE GLUTEN, marca DILMAH, nombre de fantasiazx CEYLON GREEN TEA WITH
JASMINE, através del Sistema de Informacion Federal parala Gestion del Control de los Alimentos (SIFEGA)
mediante tramite N° 6577-20.

Que a través del SIFeGA, con fecha 10 DE FEBRERO DE 2021, se procedio a notificar la observacion del
tramite a los fines de que € recurrente cumpliera lo requerido, bajo apercibimiento de declarar la caducidad del
procedimiento y disponer el archivo de las actuaciones conforme o establece el articulo 1°inciso €) apartado 9 de
laley 19.549.

Que con fecha 30 DE JUNIO DE 2021, se notifica que €l expediente de la referencia tiene una intimacion de
apercibimiento de caducidad, el mismo lleva 60 dias paralizado, en los términos del articulo 5° inc. d) del decreto
1759/72 otorgandose carécter de fehaciente de acuerdo a articulo 41 del mismo cuerpo legal.

Que € Instituto Nacional de Alimentos y la Direccién de Asuntos Juridicos han tomado la intervencion de su
competencia.

Que se actlia en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.
Por €llo,

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE



MEDICAMENTOS, ALIMENTOSY TECNOLOGIA MEDICA
DISPONE

ARTICULO 1°.- Declérase la conclusion del tramite N° 6577-20 del Sistema de Informacion Federal para la
Gestion del Control de los alimentos (SIFeGA).

ARTICULO 2°.- Notifiquese electronicamente al interesado la presente disposicion. Comuniquese a Instituto
Nacional de Alimentos a sus efectos. Cumplido, archivese.

EX-2022-99085474- -APN-DFY CHANMAT

ga

Digitally signed by GARAY Valéria Teresa
Date: 2022.11.17 17:17:50 ART

Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires
Valeria Teresa Garay
Subadministradora Nacional

Administracion Nacional de Medicamentos, Alimentosy Tecnologia
Médica

Digitally signed by Gestion Documental
Electronica
Date: 2022.11.17 17:17:59 -03:00



	fecha: Jueves 17 de Noviembre de 2022
	numero_documento: DI-2022-9293-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-11-17T17:17:50-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2022-11-17T17:17:59-0300




